

روژه

فرمانده کل سپاه:

انقلاب در بُعد بیرونی به خوبی پیش می‌رود

● **فارس:** سردار «محمدعلی جعفری»، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در مجمع عالی بسیج که در مشهد برگزار شد،گفت: «آنچه ما را حول محور بسیج دور هم جمع می‌کند، ایمان و اعتقاد به انقلاب اسلامی است که اکنون ۳۷ سال از عمر آن می‌گذرد و این انقلاب هر روز مقتدرتر از توفنده‌تر از قبل به راه خود ادامه می‌دهد». سردار جعفری با اشاره به شهید اهل سنت مدافع حرم در سوریه، ادامه داد: «دشمنان باید بدانند با وجود همه دشمنی‌ها و توطئه‌ها رای ایجاد اختلاف بین شیعه و سنی کشور، برادران اهل تسنن در کنار برادران شیعه، مشتاقانه در مسیر دفاع از انقلاب اسلامی و حرم ولایت و حرمین شریفین در سوریه و عراق تلاش می‌کنند». او گفت: «امروز اقتدار جمهوری اسلامی زبانزد خاص و عام است و دشمنان هم به آن اعتراف می‌کنند و تسلیم قدرت انقلاب اسلامی شده‌اند و این را به وضوح می‌بینیم. هرچند با روش‌های جدید و بسیار پیچیده به‌دنبال تضعیف این قدرت هستند». سردار جعفری افزود: «هدف آنها عوض نشده، اما راه خود را تغییر داده‌اند و ما هم باید بدانیم تا انقلاب بر مسیر خود است، دشمنی دشمنان به‌ویژه آمریکا از بین نخواهد رفت و فقط روش آنها عوض خواهد شد». فرمانده کل سپاه، رمز بقای انقلاب اسلامی ایران را در وجود ولایت فقیه در راس آن و نیز رعایت اصول اسلامی و قوانین قرآنی دانست و گفت: «ما مردمی داریم که به‌خوبی قدر این نعمت الهی را می‌دانند». او با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران دو بُعد داخلی و خارجی دارد، گفت: «انقلاب در بُعد بیرونی به خوبی پیش می‌رود و امروز اقتدار و عظمت جمهوری اسلامی مدیون حرکت انقلاب در بُعد بیرونی، یعنی مقابله با نظام سلطه است». جعفری افزود: «هر جامعه‌ای که با درس‌گرفتن از انقلاب اسلامی ایران و عبرت‌آموزی از دفاع هشت‌ساله در برابر نظام سلطه و حاکمان خود ایستادگی کرد، دشمنان خود را شکست داد که نمونه آن را در کشورهای مانند لبنان، سوریه و… می‌بینیم». او در بخش دیگری از سخنان خود به ابعاد داخلی انقلاب اسلامی پرداخت و گفت: «در بعد داخلی حرکت ما کُند است و عقب‌ماندگی‌هایی داریم و تلاش بسیجیان در مجامع و افشار مختلف برای این است تا این عقب‌ماندگی‌ها را جبران کنند».

او ادامه داد: «انقلاب اسلامی در بعد خارجی متکی به استکبارستیزی است و یکی از دغدغه‌های رهبری و مردم همین است که این ایستادگی در برابر دشمن را مدنظر داشته باشیم و به آن توجه کنیم و بدانیم مردم ما به انقلاب و شعار و رهبری آن معتقد هستند. نگرانی در مسئولان اجرائی کشور است که باید در مجامع بسیج برای آن چاره‌اندیشی کرد تا مسیر انقلاب اسلامی دچار کندی و خلل نشود». فرمانده کل سپاه تأکید کرد: «ایستادگی در برابر استکبار، راهبرد اصلی انقلاب اسلامی است که مردم و رهبری به‌خوبی آن را باور دارند و در این میان اگر مسئولان هم با همه وجود این راه را باور کنند و برنامه و اقدامات اجرائی خود را با همین دیدگاه و نگاه تطبیق دهند، شرایط ما قطعاً متفاوت خواهد شد و کندی در بُعد داخلی انقلاب نیز رفع می‌شود». او ادامه داد: «صحبت‌کردن از مدیریت جهادی آسان است، اما عمل به آن سخت است و یک مسئول در هر سطحی نمی‌تواند ادعای بسیجی‌بودن کند مگر اینکه به مدیریت جهادی اعتقاد داشته باشد و به آن عمل کند». او اخلاص را شرط اول در مدیریت جهادی دانست و افزود: «شرط دوم سخت‌کوشی و تحمل سختی‌هاست و شرط سوم این است که بدانیم کار ما حتماً با مخالف دارد یا دشمن. پس باید خودمان را برای چنین کارهایی آماده کنیم و بدانیم سینه‌زدن پای این علم سخت است». فرمانده کل سپاه در بخش دیگری از سخنان خود، گفت: «باید مدیریت جهادی را بر کشور حاکم کنیم تا انقلاب اسلامی از مرحله سوم خود که ساخت جامعه اسلامی یا اسلامی‌شدن دستگاه‌ای آن است با سرعت بیشتر عبور کند و به سمت اهداف خود پیش برود». او افزود: «امروز به لطف خدا، روحیه مبارزه با دشمنان در میان ملت ما مشاهده می‌شود، اما برای کارهای داخلی و غیر از جهاد دفاعی، این روحیه و حالت و شور کمی سخت‌تر است».

نقدی: بسیجیان برای شهادت از یکدیگر سبقت می‌گیرند

همچنین سردار «محمدرضا نقدی»، رئیس سازمان بسیج مستضعفین، در این مجمع با بیان اینکه امروز بسیجیان برای این جهاد و شهادت از یکدیگر سبقت می‌گیرند، گفت: «اکنون دوهزار و ۵۰۰ گردان بسیجی آماده جهاد و دفاع هستند که تمام این موارد برگرفته از قیام عاشوراست». او افزود: «در این مجمع سه سند صادر خواهد شد که یکی در قالب قطع‌نامه، دیگری بیانیه و سوم نیز آمار و ارقام و یک سند داخلی است». نقدی همچنین در جمع خبرنگاران، با اشاره به قطع‌نامه و بیانیه مجمع عالی بسیج، گفت: «این سند و بیانیه را تقدیم آقای روحانی می‌کنیم تا از ظرفیت‌های بسیج و راهکارهای آن استفاده کنند یا راهکارهای بهتری را خودشان به دست بیاورند». او تأکید کرد: «کف خواسته ما، اجرای این سند یا پیداکردن راهکار بهتری است تا مشکلات کشور رفع شود».



پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله العظمی وحید خراسانی: حجت‌الاسلام «سیدمحمود علوی» در همایش سراسری خادمین فاطمیه در بیت آیت‌الله العظمی وحید خراسانی تأکید کرد: «جاذبه، در کلام اهل بیت علیهم‌السلام هست و حرکت دینی زمانی مؤثر است که با حکمت، عقلانیت و وعظه حسنه باشد». او با تأکید بر لزوم پرهیز از تحریک احساسات سایر اقوام و مذاهب، سخنان حضرت زهرا (س) را آموخته دانست و افزود: «هنگامی

محمدرضا باهنر، نایب‌رئیس دوم مجلس در گفت‌وگو با خبرنگارلایب به بیان خاطرات خود از هفت دوره نمایندگی مجلس و پنج چهره‌ای که در این مدت ریاست مجلس را برعهده داشته‌اند، پرداخته است.

گزیده‌ای از این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید:

● **آدم** برای نماینده‌شدن باید آبرو و پول خرج کند و در ازای آن دردرس بخرد! نماینده‌ها سکه دورو هستند. از یک طرف در فضای حقوقی و رسمی کشور هستند. مشهور است که وقتی می‌خواهند به نمایندگان متلک بگویند، می‌گویند نماینده‌ها از آدم و عالم طبلکارند و به هیچ‌کس هم به‌دکار نیستند! اما در فضای درونی خودشان به‌دکاری‌شان به مردم خیلی به چشم می‌آید و مرتب نقد می‌شود. یعنی موکلینی که سراغ نمایندگان می‌آیند عمدتاً کسانی هستند که از همه‌جا ناامید می‌شوند و همه نوع مراجعه‌ای هم به نمایندگان دارند. به همین دلیل نمایندگان باید پوستشان کلفت باشد و دنده‌شان پهن باشد که این مسئولیت را بپذیرند! ● بعضی از استیضاح‌ها خیلی جنجالی بود. از جمله استیضاح دونفر از وزرای آقای خاتمی. منظوم استیضاح آقای مهاجرانی و نوری است. مهاجرانی و

یاسر هاشمی، فرزند پنجم و کوچک‌ترین فرزند آیت‌الله هاشمی، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اموال خود و پدرش و نیز شرایط مهدی در زندان توضیحاتی ارائه کرده است.

● **آقاآذگی** چیز بدی نیست؛ در برخی از انتصابات حکومتی در تاریخ ایران نیز ریشه و اصالت همواره معنای خودش را داشته است. از نظر من موضوع «آقاآذگی» مسئله بدی نیست، ولی متأسفانه تعریفی که امروز از آقاآزده می‌شود شاید در ذهن مردم تعریف درستی نباشد. ● مقاطع سختی‌هایی که خانواده هاشمی تحمل کردند زیاد است؛ قبل از انقلاب، شروع انقلاب، جنگ، دوران سازندگی، دوران توسعه سیاسی، دوران احمدی‌نژاد و امروز در شرایط فعلی، همواره در این دوره‌ها خانواده هاشمی با سختی‌ها و دشواری‌های بسیاری مواجه بوده‌اند.

● به نظر من این سختی‌ها از پیش از انقلاب گریزانگیر خانواده هاشمی بوده است. گرچه من در زمان انقلاب و سال ۵۷، هفت‌ساله بودم، اما تقریباً در ذهنم خاطراتی از پشت زندان وجود دارد. بخشی از این خاطرات را نیز مادر، برادران، خواهران و حتی پدر بارها برایم نقل کرده‌اند، ما در زمان انقلاب خاطرات پشت اوین را داشتیم و امروز هم با شرایط موجود مجدداً پشت اوین می‌رویم؛ در آن زمان سختی‌های خاص خودش وجود داشت. الان هم یک‌سری سختی‌های دیگری وجود دارد. ● اینکه شما می‌فرمایید [در مورد دارایی‌ها] یک‌بار برای همیشه پاسخ قاطعی بدهیم، ما بارها پاسخ داده‌ایم ولی برخی نمی‌خواهند بشنوند. به نظر من برخی از مردم آنچه را که دوست دارند بشنوند شایع می‌کنند. ● خانواده پدر نیز باغدار بودند و در رفسنجان باغ پسته داشتند؛ این‌گونه هم نبود که کل پسته‌های رفسنجان برای ایشان باشد، بلکه وسعت این باغ، مانند باغ سایر باغداران

سیاست

وزیر اطلاعات در بیت آیت‌الله العظمی وحید خراسانی:

حرکت دینی زمانی مؤثر است که با حکمت و عقلانیت باشد

تشکر کرد. حجت‌الاسلام خاموشی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، نیز در سخنانی که در جمع خادمین فاطمیه در بیت آیت‌الله‌العظمی وحید خراسانی ایراد کرد، ضمن ارائه گزارشی از فعالیت هیات‌های مذهبی و گسترده‌گی آن در سطح کشور، تأکید کرد: «اگر با رعایت ضوابط بیان‌شده از سوی اهل‌بیت علیهم‌السلام مسائل دینی و حتی مباحث مورداختلاف بیان شود، موجب افتاح مخالفان مذهب خواهد شد». او در ادامه افزود: «این نشان‌دهنده این مطلب است که بیان حقائق تاریخ اهل‌بیت علیهم‌السلام تهدید نیست، بلکه فرصت شاخته می‌شود». خاموشی در پایان با ذکر این نکته که سال‌ها قبل از حضرت آیت‌الله‌العظمی وحید خراسانی پرچم عزاداری فاطمیه را دریافت کردم و در هیئات کشور توزیع شد، افزود: «امروز پس از چند سال، رشد و عمق‌یافتن سسته‌های عزاداری ایام فاطمیه را شاهد هستیم».

خاطرات باهنر از ۷ دوره نمایندگی:

برای استیضاح وزرای دولت اصلاحات ۱۰ روز کار کردیم

آقای لاریجانی بلافاصله که وارد مجلس شد، رئیس شد و ما مقداری نگران بودیم که ایشان پارلمانی نیست و شاید به مشکل برخوردیم. اما ایشان خیلی زود مسائل را گرفت و بر اوضاع مسلط شد.

● **یک** زمانی بود که وقتی ما می‌خواستیم وزیری را استیضاح کنیم، کمیته‌ای تشکیل می‌دادیم و دو هفته بررسی می‌کردیم. مثلاً من یادم هست که در موضوع استیضاح وزرای آقای خاتمی، در جامعه اسلامی مهندسین ۱۰ روز کار کردیم، کارگروه تشکیل داده بودیم، تقسیم کار کرده بودیم که تحقیق و بررسی کنیم، ارتباط برقرار کنیم و مدرک جمع کنیم. آن زمان که این روش‌های قرعه‌کشی برای سخنرانی‌های قبل از دستور یا سخنرانی به‌نفع یا علیه وزرا نبود، بعضاً پیش می‌آمد که نماینده‌ها سه یا چهار شب در مجلس می‌خوابیدند تا نوبت را از دست ندهند! ما هم از این کارها می‌کردیم. اما الان یک‌مرتبه خبر می‌رسد طرح استیضاح فلان وزیر رسیده است. واکنش من این است که خب رسیده باشد! یا می‌گویند طرح استیضاح را پس گرفته‌اند باز هم واکنش من این است که خب پس گرفته باشند! یعنی مقداری حساسیت‌های من کمتر شده است.

● **آقای** کرubi داشت.م. آقای کرubi هم بالای سرم نشسته بود. من گفتم الان با گفتن این حرف‌ها حتماً یک لیوان آب یا چیزی که دم دستش باشد، از آن بالا پرت می‌کند روی سر من. (خنده) ولی ایشان این کار را نکرد.

می‌خواهم بگویم آقای کرubi درمجموع در مدیریت مجلس خیلی اذیت می‌شد.

● **آقای** ناطق مسلط بود و خیلی با نمایندگان رفیق بود. شاید اگر اغراق نباشد بگویم آن کسی که سعی می‌کرد بر دل نمایندگان ریاست کند آقای ناطق بود و در مجموعه رؤسایی که بودند و من تجربه کردم شاگرد اول بود.

● **آقای** حدادعادل هم به نسبت خودشان بد نبودند. البته ایشان تنها رئیس بود که یک دوره بیشتر ریاستش قد نداد. رؤسای مجلس معمولاً دودوره‌ای بودند، اما آقای حداد یک‌دوره‌ای بود.

● **آقای** لاریجانی با اینکه فرد پارلمانی نبود و دور اول که وارد مجلس شد ما احساس می‌کردیم پارلمان را نمی‌شناسد اما بلافاصله بعد از ورود به مجلس، رئیس شد. درحالی‌که آقای حداد یا کرubi با ناطق همه تجربه نمایندگی داشتند و بعد رئیس شدند. اما

● من می‌دانم که ایشان (آیت‌الله هاشمی) اتهامات مهدی را نیز قبول ندارند ولی همواره تلاش کرده‌اند که رفتاری قانون‌مدارانه و اجتماعی از خود نشان دهند و این اتفاقات را قبول کنند. ● اگر بخوایم شخصیت آیت‌الله هاشمی را از حیث اصولگرایی و اصلاح‌طلبی بررسی کنیم، آقای هاشمی هر دو مشخصه را با واژه اعتدال داراست؛ چراکه اعتدال در مقابل اصولگرایی و اصلاح‌طلبی نیست، بلکه بخشی از اصولگرایی و اصلاح‌طلبی را شامل می‌شود. چنانچه زندگی تاریخی و سیاسی آیت‌الله را مرور کنیم، یک روند اعتدالی با دورویکرد اصلاح‌طلبی و اصولگرایی را مشاهده می‌کنیم.

● **قطعه** ایشان (آیت‌الله هاشمی) برای انتخابات مجلس نیز دغدغه دارند و در این زمینه رهنمودها و راهبردهایی می‌دهند و با گروه‌هایی که برای حضور در انتخابات اعلام آمادگی کرده‌اند، جلساتی دارند. ● **بعید** می‌دانم ایشان از جریان خاصی حمایت کنند اما در صحبت‌های ایشان مشخص می‌شود که از چه جریان‌های فکری‌ای حمایت می‌کنند. گروه‌ها نیز خود در زمان انتخابات‌ها پلاکار خود را معین می‌کنند و می‌گویند که رهبر معنوی‌شان کیست و از چه جریان فکری‌ای نشأت می‌گیرند، جامعه نیز سریعاً این موضوعات را تحلیل خواهد کرد.

● **مرتبا** با مهدی تماس تلفنی داریم و این تماس‌های تلفنی نیز با محدودیتی مواجه نیست. ملاقات‌های حضوری‌مان نیز شش‌هاست که مقداری با دشواری انجام می‌شود و مقررات این دیدارها را مقداری سخت می‌کند و شرایط برای ما مهیا نمی‌شود که به طور مرتب ملاقات حضوری داشته باشیم. من و برادر و خواهران مشکلی در این زمینه نداریم ولی به دلیل مسیر منتهی

ادامه از صفحه اول

تکذیب دیدار سردار سلیمانی با پوتین

دادند. شنبه ۱۴ آذرماه جاری، «علی‌اکبر ولایتی»، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در برنامه زنده «متن، حاشیه» شبکه سه، در مورد سفر سردار به مسکو گفته بود: «رفت‌وآمد سردار بزرگی مانند سردار سلیمانی به روسیه و هماهنگی با مقام‌های روسی برای اتحاد روبه‌پیش می‌شود. این امر، روسیه و کشورهای منطقه کاملاً طبیعی است». او افزود: «بود: «در چنین شرایطی رفت‌وآمد سیاسیون بین ایران و روسیه کاملاً طبیعی است و همان‌طور که مسئولان وزارت خارجه بین دو کشور تردد می‌کنند، حضور سردار بزرگ در روسیه و دیدار وی با مسئولان این کشور امری کاملاً قابل پیش‌بینی و انتظار است، ولی ابعاد

قضیه بسیار بزرگ‌تر از آن است که شما بدانید». پیش از «ولایتی» هم «علیرضا زاکانی»، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی گفته بود: «نماینده‌ای از ایران (به روسیه) رفت، حاج قاسم به پوتین گفته بود تهدیدات جهانی و منطقه‌ای‌ات را بگو که پوتین مسائلی را برشمرد ولی حاج قاسم به رئیس‌جمهور روسیه گفت تهدید اصلی شما ۱۶ هزار چچنی است که در سوریه و عراق هستند و می‌توانند با ۳۰ میلیون مسلمان برایتان مشکل ایجاد کنند، به کشور شما برمی‌گردند و تهدید جدی برای قفقاز خواهند بود که پوتین هم قبول کرد و روسیه در طرح جمهوری اسلامی برای جلوگیری از برگشت این جنایتکاران وارد شد».

خبر

رئیس جمهوری:

تحریم‌های ماه‌برداشته می‌شود

به عهد خود وفاداریم

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری:** حسن روحانی روز چهارشنبه در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی درخصوص بسته‌شدن «پی‌ام‌دی» و روند اجرای برجام و دستنبایی به موفقیت‌های بیایی در صحنه‌های مهم داخلی و بین‌المللی به ملت بزرگ ایران، گفت: «سه‌شنبه یکی از مراحل موفقیت ملت ایران در صحنه مسائل سیاسی و بین‌المللی متبلور و ظاهر شد». او افزود: «هم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌عنوان مرجع فنی و ارزیابی‌کننده فنی، حقوقی مسائل هسته‌ای و هم شورای حکام آژانس به‌عنوان مرجع تصمیم‌گیری در آژانس به این مسئله اعتراف کردند که جمهوری اسلامی ایران در طول سال‌های گذشته هیچ‌گاه از مسیر صلح‌آمیز، انحرافی پیدا نکرده و مشغول ساخت بمب هسته‌ای نبوده و همان‌طورکه ایران بارها اعلام کرده، به تعهد مذهبی و اخلاقی مبنی بر اینکه در پی ساخت سلاح کشتار جمعی نیست، همان که مقام معظم رهبری به‌عنوان یک فتوای مهم اعلام کرد، وفادار بوده است». او افزود: «به ملت بزرگ ایران، این توفیق را که آغازی خواهد بود برای حرکت‌های بعدی، به‌عنوان یک موفقیت بزرگ به‌خاطر ایستادگی، صبر، تحمل و ایستقامت و ساخت سلاح کشتار جمعی نیست، حمایت‌شان و همچنین هدایت‌های مقام معظم رهبری و همه مسئولانی که در این راستا تلاش کردند، تبریک می‌گویم». رئیس جمهوری خطاب به ملت ایران گفت: «امروز تقریباً راه برای اجرای برجام هموار شده، گام‌های بزرگی طرف مقابل برداشته است، در برابر آن گام‌ها، گام‌هایی هم جمهوری اسلامی ایران برداشته است و گام‌های نهایی در یکی، دو هفته آینده برداشته خواهد شد و امیدواریم یک، دو گام دیگری که باید در هفته جاری بردارد، به‌خوبی انجام شود و ما هم قدم‌هایی که باید برداریم، در دو هفته آینده برواییم داشت». روحانی گفت: «به ملت بزرگ ایران عرض می‌کنم که در دی‌ماه تحریم‌ها برداشته خواهد شد». او با بیان اینکه ان‌شاءالله یکی از وعده‌های دولت یازدهم در انتخابات به مردم عملیاتی خواهد شد و زنجیره تحریم از پای اقتصاد ایران برداشته و راه برای تعامل بیشتر با جهان بازتر خواهد شد، گفت: «دولت یازدهم به حمایت‌های مداوم مردم بزرگ ایران و رهبر معظم انقلاب اسلامی افتخار می‌کند و خدمت‌کردن به این مردم بزرگ، افتخاری برای خادمین خواهد بود». رئیس جمهوری ادامه داد:

«ما باید خودمان را برای تحرک اقتصادی آماده کنیم. دولت در انجام وعده‌هایی که برای برداشتن موانع به مردم داده بود، به توفیقاتی دست پیدا کرده است و حال این بخش خصوصی، فعالان اقتصادی و کارآفرینان هستند که باید در فضای به‌وجودآمده وارد فعالیت شوند». روحانی تأکید کرد: «از همه فعالان اقتصادی داخلی، ایرانیان خارج از کشور، شرکت‌ها و دولت‌های خارجی که تمایل به همکاری با ایران دارند، دعوت می‌کنیم تا از فرصت سرمایه‌گذاری در ایران به‌عنوان امن‌ترین کشور منطقه، دارنده بزرگ‌ترین منابع انرژی و دارای سرمایه و نیروی انسانی فوق‌العاده و همچنین مردم تحول‌خواهی که دنبال یک تعامل سازنده با جهان هستند، استفاده کنند». رئیس‌جمهوری ادامه داد: «امروز روزی است که ما باید بیش از هر زمان دیگر به وحدت، انسجام و یکپارچگی فکر کنیم. دوران نقد و انتقاد که در جای خودش ارزشمند بود، دیگر جایی در زمینه برجام ندارد و همه ما باید برای اجرای‌شدن برجام تلاش کنیم و از فضای به‌وجودآمده به‌خوبی برای رشد و توسعه بیشتر کشور بهره‌گیریم».

علی لاریجانی:

با وجود ادعای بعضی‌ها مسیر دیپلماسی و مذاکرات صحیح بود

● **فارس:** علی لاریجانی رئیس مجلس، عصر دیروز در همایش تجلیل از داوطلبان جمعیت هلال‌احمر قم که در سالن همایش‌های شهرداری قم برگزار شد، عبور از مصوبه شورای حکام را مشابه گذرکردن از یک گردنه سخت دانست و گفت: ماجرای پی‌ام‌دی که موجب ماجراجویی غربی‌ها علیه ایران بود، پایان یافت. رئیس مجلس با اشاره به گزارش آمانو افزود: هرچند در لایه‌ای این گزارش حرفه‌ای نادرستی زده شده بود اما جمع‌بندی آن به نفع ایران تمام شد. او اضافه کرد: با وجود ادعاهای بعضی‌ها در داخل مبنی بر غلط بودن مسیر مذاکرات، حل مسئله بی‌ام‌دی و پایان این شرارت بین‌المللی یابانگر این بود که مسیر دیپلماسی و مذاکرات مسیر صحیحی بود و جمهوری اسلامی در سطح کلان یک تصمیم درست و سنجیده‌ای گرفت. لاریجانی تأکید کرد: حاصل دو سال مذاکرات سخت لغو تحریم‌های شورای امنیت، اروپا و آمریکا بود که البته اجرای آن منوط به اقدامات ایران است و این اقدامات از امروز شروع شده‌اند و چند هفته دیگر شاهد اجرای لغو تحریم‌ها خواهیم بود.